usaban en tiempo de Christo, y Okez, (que en el Evangelio de S. Matheo Hebraico están en lugar de apex) magis fastigium rei, quam punctum signif. dicendum cum D. Thom. accipiendum pro virgulis in summitate litterarum ductis, quia similes Hebraicarum litterarum figuras distingunt.

Aphorismi, orum. Son como unas ciertas leyes diferentemente dadas, y no dependientes entre si. Hier. in Jovin. lib. 2. ut Hippocr. aphorismi.

Aphrica, & Apher. Vide Africa.

Aphocephalia, no se puede decir como piensa Morales bien contra Rod. Ideo in vita S. Leonis Papæ scribendum Antocephalia, pc. Que es el vicio de ser hombre de su cabeza, y amigo de su parecer. Dicitum ab Autos ipse, y Cephalis cabeza.

Apocalypsis, plis, G. f. La revelacion, ✕ I. Cor. 14. Así se llama el libro de las Revelaciones de San Juan.

* Apocarteresis, is. Muerte apressurada por hambre, ò garrote. Ut apocarteresi probat se Marcionatam. Tertul. lib. 1. contra Marc.

Apocryphus, a, um, & Apocriphum, phi, subst. pc. G. Interp. Reconditum, sivè occultum. Cosa oculta, y escondida, ò secreta. Dicitum ab Apocripto, verbo Griego, que es esconder. Y assi se llaman libros Apocryphos, los que no se permitian leerse en publico, sino en particular, y en casa, como en cada uno le daba la voluntad. Circa vocis hujus significationem, sic ait Sixtus Senen. lib. 1. Bibl. Sanct. Apocriphæ autem, i. absconditæ, occultæ, vel dubiæ scripturæ duobus modis dicuntur, vel quia ipsarum author incertus est. Quo sanè modo contingere potest etiam aliquos libros ex canonicis esse apocryphos, quia non omnino Ecclesiæ certum est, & expertum quis hominum fuerit eorum scriptor, cum tamen ipsa certissima credat illorum authorem fuisse Spiritum Sanctum. Vel alia ratione dicuntur apocriphæ, i. absconditæ, incertæ, & obscuræ auctoritatis, quia non certè sciverint, nec definire auferint Ecclesiastici Patres, an essent à Scriptoribus suis afflatu Spiritus Sancti conscriptæ, & ob id noluerint eas, vel ad confirmationem dogmatum Christianæ Fidei proferri, vel ad plebis ædificationem publicè in Ecclesia legi, & in Templis pronuntiari, sed privatim, & domi tantum legi permiserunt. Tales sunt tertius, & quartus Esdræ lib. Machab. tertius, & quartus liber. Solet etiam in Decretis Pontificum Apocryphi nomen ad interdicta profusque damnata hæreticorum scripta transferri. Sic Sixtus. Quales seant libros apocryphos, y sin verdad canonica, y quales canonicos, vide in Decreto dist. 15. Cap. Sanct. Rom. Vide etiam Concil. Trid. quod sanctissimè absolutum est anno 1564. Y guardate de llamar aora, ya con Rod. Apocryphos, ✕ en la segunda significacion à la Sapiencia, al Ecclesiastico, y al primero,